

maskiner rör sig om över 100 000 olika detaljer. En förenkling är därför nödvändig. Det är uppenbart att värdemässigt sett större delen av reservdelsförsäljningen för användning i jordbruk, skogsbruk, rörelse och annan yrkesmässig verksamhet faller under reduceringsregeln. Ur kostnadsynpunkt är det angeläget att reduceringsregeln får tillämpas på reservdelar. För att uppnå en ur praktisk synpunkt nödvändig förenkling bör en framkomlig väg vara att låta reservdelarna följa maskinen, d. v. s. låta reduceringsregeln bli tillämplig på reservdel, om den maskin vartill delen skall användas faller under reduceringsregeln.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära förslag till sådana ändringar i förordningen om allmän varuskatt att fasta maskiner och fasta inventarier i jordbruk och skogsbruk kommer att utgöra investeringsvara och att reduceringsregeln blir tillämplig på sådan reservdel, som skall användas till maskin varpå reducerad skatt uttages.

Stockholms den 26 januari 1967

Bertil Jonasson (cp)

Robert Dockered (cp)

Nr 713

Av herrar **Jonasson** och **Dockered**, om försäljning av frimärken m. m. till förmån för biståndet till u-länderna.

(Lika lydande med motion nr 556 i Första kammaren)

Opinionen i vårt land har vuxit sig allt starkare för ett ökat stöd till u-länderna. Flera faktorer har medverkat härtill, t. ex. ökad kännedom om förhållandena i u-länderna, folkrörelsernas opinionsbildning och den upplysningsverksamhet som förekommit i anslutning till de för samhälle och folkrörelse gemensamma Sverige Hjälp-ersamlingarna. Om biståndsinsatserna skall kunna ökas i önskvärd takt och omfattning måste opinionsbildningen fortsättas. Man torde kunna förlita sig på att folkrörelserna kommer att fortsätta sin opinionsbildande verksamhet, men självfallet bör även samhället medverka i möjligaste mån. Det vore emellertid oriktigt att ta allmänna medel i anspråk för samhällets medverkan i opinionsbildningen, emedan vad som kan avstås av allmänna medel bör gå direkt till biståndsinsatser.

Det synes emellertid finnas en möjlighet för samhället att medverka i opinionsbildningen utan att allmänna medel behöver tagas i anspråk. Vid

postanstalterna har vid flera olika tillfällen försålts brevmärken för välgörande ändamål. Likaledes har postverket utgivit och försålt frimärken och s. k. helgkort i liknande syfte. Härvid har frimärkenas frankovärde varit lägre än försäljningsvärdet. De s. k. helgkorten har tryckts frankerade, och försäljningspriset har givetvis varit högre än frankovärde och framställningskostnad m. m. tillsammans. Nettot har gått till det ändamål som varit i fråga.

Om dessa möjligheter tillvaratages för u-landshjälpen kan man räkna med dubbel effekt; dels skulle en betydande opinionsbildning uppnås, dels skulle vissa medel erhållas till biståndsinsatserna. Då ändamålet är angeläget torde man kunna påräkna en mycket positiv inställning hos allmänheten. Man torde också kunna räkna med aktiv medverkan från folkrörelserna, vilket torde kunna utrönas genom SIDA:s försorg.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om framställning och försäljning genom postverkets försorg av brevmärken, frimärken, s. k. helgkort o. d. till förmån för biståndet till u-länderna i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 26 januari 1967

Bertil Jonasson (cp)

Robert Dockered (cp)

Nr 714

Av herrar **Jonsson** och **Jönsson** i Ingemarsgården, *angående avdraget för nedsatt skatteförmåga.*

(Lika lydande med motion nr 561 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 7 föreslår finansministern bl. a. i fråga om folkpensionärer att maximeringen av avdraget för nedsatt skatteförmåga slopas. Mot detta har vi ingenting att erinra. Vi anser emellertid att även andra kategorier än folkpensionärerna bör kunna dra nytta av denna bestämmelse.

En stor grupp pensionärer, företrädesvis bland statsanställda och änkor efter statsanställda, är i samma ekonomiska ställning och samma ekonomiska trångmål som folkpensionärer. Den s. k. samordningen mellan stats- och folkpension medför i många fall att folkpensionsandelen är relativt låg. Men en pension, oavsett om den härrör från staten eller enskilda, har i och för sig inte större skattekraft än folkpension i motsvarande storlek.